UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-NS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng       năm 2022

V/v xin ý kiến tham gia vào dự thảo Quyết

định Quy định về cơ chế quay vòng một

phần vốn hỗ trợ phát triển sản xuất cộng

đồng trên địa bàn tỉnh Lai Châu

          Kính gửi:

- Các sở ban ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

 Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

 Căn cứ Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/5/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về Ban hành Quy chế xây dựng dự thảo văn bản quy phạm pháp

luật trình Hội đồng nhân dân tỉnh và xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật của Ủy ban nhân dân tỉnh;

 Thực hiện Công văn số 1955/UBND-TH ngày 09/6/2022 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc triển khai một số nhiệm vụ được Chính phủ giao tại Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022; Theo đó Sở Tài chính được giao phối hợp với Sở

Nông nghiệp và phát triển nông thôn tham mưu UBND tỉnh ban hành Quy định về

cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ trợ bằng tiền hoặc hiện vật để luân chuyển

trong cộng đồng.

 Để đảm bảo thực hiện đúng quy định, trình tự ban hành văn bản quy phạm

pháp luật. Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến các nội dung

của dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về

cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn

tỉnh Lai Châu, ý kiến tham gia bằng văn bản gửi Sở Tài chính trước ngày

02/8/2022 để Sở Tài chính hoàn thiện trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

 Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm tin học công báo) gửi

đăng tải dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ

2

trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Lai Châu để các cơ quan, đơn vị

có liên quan tham gia ý kiến.

 (Dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

được đăng tải trên Website của Sở Tài chính tại địa chỉ

http://sotaichinh.laichau.gov.vn)

 Sở Tài chính trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, NS, TCHCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quý Dương

		2022-07-19T18:13:12+0700

		2022-07-19T18:15:09+0700

		2022-07-19T18:15:09+0700

		2022-07-19T18:15:09+0700

		2022-07-19T18:15:09+0700